
 
 
 
Akční plán elektronické bezpečnosti Kraje Vysočina na rok 2022 
 
Akční plán elektronické bezpečnosti Kraje Vysočina na rok 2022 vychází ze Strategie 
elektronické bezpečnosti Kraje Vysočina na léta 2022 až 2025 (dále jen „Strategie“), kterou 
schválila Rada Kraje Vysočina svým usnesením 0569/12/2022/RK zde dne 12. 4. 2022. 
Tento plán reaguje mimo jiné na potřebu řešení aktuálních problémů v oblasti elektronické 
bezpečnosti, na které v průběhu roku 2021 narazila pracovní skupina k problematice 
elektronické bezpečnosti.  
 
Předpokládaný seznam aktivit pro rok 2022: 
 
 
1) koordinace aktivit 

 pravidelné schůzky pracovní skupiny 
 vedení projektu Kraje pro bezpečný internet 
 zapojení do projektu Fénix 

  
 
2) oblast vzdělávání 

 organizace odborného semináře pro členy lektorského sboru, další odborníky v oblasti 
el. bezpečnosti a pro širokou veřejnost (květen/ červen 2022) 

 ve spolupráci se sdružením CESNET organizace dalšího ročníku školení pro 
informatiky z krajského úřadu, ORP a příspěvkových organizací  

 vzdělávání seniorů v oblasti el. bezpečnosti – spolupráce s dalšími subjekty 
zaměřujícími se na vzdělávání seniorů (NÚKIB, Senior Akademie, ...), příprava brožury 
a e-learningu pro seniory  

 vzdělávání pracovníků krajského úřadu, příspěvkových organizací a obcí Kraje 
Vysočina v oblasti el. bezpečnosti zejména pomocí LMS Moodle 

 rozvoj e-learningu v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet 
 provoz krajského portálu aktualit z elektronické bezpečnosti 
 rozšíření lektorské skupiny a rozšíření jejích aktivit  
 spolupráce s NNO v Kraji Vysočina, které získají dotaci na projekty el. bezpečnosti 
 příprava preventivních videí #BUĎSAFE 

 
 

3) monitoring 
 ve spolupráci s Policií ČR pravidelné (pololetní) vyhodnocování IT kriminality v Kraji 

Vysočina 
    spolupráce s NÚKIB při prevenci kybernetického ohrožení IT infrastruktury  
    monitoring krajské páteřní sítě Rowanet pomocí nasazení krajského nodu nástroje 

FTAS 
 
 

4) oblast propagace a medializace 
 Vyhlášení dalšího ročníku soutěže pro žáky a studenty základních a středních škol 

v Kraji Vysočina 
 Propagační kampaň k problematice e-bezpečnosti – informovat vybrané cílové 

skupiny o opatřeních přijatých jak  pracovní skupinou, tak opatřeních přijatých na 
centrální úrovni,  

 Pravidelný seriál článků v krajských novinách  



 Aktualizace navigačního portálu elektronické bezpečnosti kraje – Kam se obrátit 
s problémy 

 
5) Elektronická bezpečnost subjektů veřejné správy 
 

 účast v iniciativě hSOC 
 
 
 
 


